
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О внесении изменения в Порядок ведения муниципальной 
долговой книги города Рязани, утвержденный постановлением главы администрации 

города Рязани от 26.03.2009 № 1932 

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 18.02.2010 № 58-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги города Рязани, 

утвержденный постановлением главы администрации города Рязани от 26.03.2009 № 1932 

«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги города Рязани» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 25.03.2022 № 1509), изменение, 

изложив пункт 6 раздела II в следующей редакции: 

«6. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств 

по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти 

рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства. 

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится 

в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений 

о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.». 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

http://www.admrzn.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О. А. 

Глава администрации Е.Б. Сорокина 


